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Najbliższy weekend w Krakowie minie pod znakiem imprez plenerowych. W piątek i sobotę w godzinach
11:00-17:00 zapraszamy do Parku Jordana, gdzie na uczestników pikniku rodzinnego z okazji Światowego
Dnia  Ochrony  Środowiska  czekają  liczne  atrakcje.  Nie  zabraknie  stoiska  KHK  SA  i  Ekospalarni
Kraków gdzie będzie można dowiedzieć  się jak działa Ekospalarnia i jak z  odpadów produkuje się prąd i
ciepło. 

Światowy  Dzień  Ochrony  Środowiska ma na celu,  swoją  ideą  zwrócić  szczególną  uwagę,  na istniejące
problemy  oraz niebezpieczeństwa jakie powstają  w wyniku lekceważenia skutków naruszenia równowagi
ekologicznej.  Dzień ten,  ma przypominać,  z jakimi  problemami ekologicznymi  boryka się nasza planeta
oraz podjąć próbę ich rozwiązania.

Każdy kto odwiedzi piknik  otrzyma roślinkę na balkon oraz dowie się m.in.  skąd się bierze energia?  jak
prawidłowo  segregować  odpady,  pozna  korzyści z oszczędzania  wody.  Będzie  mógł  również  uzyskać
aktualne informacje na temat dotacji jakie oferuje Gmina Miejska Kraków na modernizację swojego domu
tak aby był bardziej przyjazny środowisku.

Podczas  pikniku  organizowane  będą  w szczególności  dla rodzin  z dziećmi  liczne: warsztaty,  konkursy,
pokazy, gry i zabawy które wypełnione będą wiedzą proekologiczną.

Najważniejsze atrakcje:

„Jak  dbać  o planetę  i  wspierać  ją  każdego dnia!”  -   rodzinne zajęcia,  połączone z  zabawą  i  edukacją
skupione wokół praktycznych wskazówek na temat jak dbać o środowisko. (termin: 30 i 31 maja)

„Klimatyczne  potyczki” -  przygoda  edukacyjna  z  wiedzą  na  temat  klimatu,  miejskiej  wyspy  ciepła  i
bioróżnorodności w ekosystemie miasta.  Poznaj zagadnienia tematyki Gospodarki Obiegu Zamkniętego i
spróbuj swoich sił grając z nami w grę XXL.( termin: 30 maj) 

 „Jak działa Ekospalarnia”  – warsztaty edukacyjne dzięki którym będzie można się dowiedzieć jak dzięki
odpadom nienadającym się do recyklingu powstaje energia elektryczna i cieplna. (termin: 30 i 31 maja)

„ Nie zapraszaj dzikich zwierząt do miasta ” – warsztaty edukacyjne z zakresu co robić żeby nie zachęcać
dzikich zwierząt do żerowania w mieście, jak prawidłowo zachować się podczas przypadkowego spotkania
z dzikim zwierzęciem. (termin: 30 i 31 maja)

„Gdzie  to  wyrzucić?” –  edukacyjne  gry  i zabawy  dotyczące  zasad  postępowania  z odpadami,  a także
sposobów na zmniejszanie ilości wytwarzanych odpadów. (termin:31 maja)

„Woda dla Zrównoważonego Rozwoju” - edukacyjne zajęcia, które mają na celu zwiększenie świadomości
na temat roli wody w przyrodzie (termin: 30 maja)
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„Jadalny Kraków”- warsztaty  eduklacyne związane z  uprawą warzyw, zachęcające do rozpoczęcia swojej
przygody z miejskim ogrodnictwem oraz do rozsądnego kupowania. Wspólnie odkryjemy fascynujący świat
fasoli – tego niezwykłego warzywa, które kryje w sobie więcej, niż mogłoby się wydawać na pierwszy rzut
oka. Zabierz własnoręcznie wysianą fasolę do hodowania jej na własnym balkonie.(30 maja)

„Odkryj  świat  zwierząt  w aspekcie więzi  rodzinnych” -  warsztaty  przyrodnicze w jaki  sposób zwierzęta
mieszkające z nami w mieście radzą sobie podczas swojego codziennego życia. W jaki sposób rozwiązują
problemy? Czy zwierzęta chodzą do pracy? Gdzie budują swój dom? I czy dzieci zwierząt muszą chodzić
do szkoły? Chcecie wraz z nami poszukać odpowiedź na te pytania? Zapraszamy na warsztaty! (termin: 31
maja)

„Twój park krajobrazowy” – stwórz  fragment parku krajobrazowego przyjaznego żyjącym w nim zwierzętom.
Poznaj  małopolskie parki  krajobrazowe,  które stanowią  niezwykle cenne obszary  chronionej  przyrody, a
jednocześnie są skarbnicą walorów przyrodniczych, historycznych, kulturowych i krajobrazowych (termin:
30 i 31 maja)

„Odnawialne źródła energii dla lepszej przyszłości”– porady doświadczonych  doradców energetycznych z
zakresu programów dotacyjnych realizowanych przez Miasto Kraków na temat: odnawialnych źródeł energii,
termomodernizacji  budynków  jednorodzinnych,  mikroretencji  wód  opadowych  i  roztopowych.  Uzyskaj
sprawdzone i rzetelne informacje na temat dostępności zewnętrznych form wsparcia m. in.: Program Czyste
Powietrze,  ulga termomodernizacyjna.  Odkryj  tajemnice sposobu działania instalacji  odnawialnych źródeł
energii: fotowoltaicznej i wiatrowej. (termin: 30 i 31 maja)

„Mini-wystawa egzotycznych bezkręgowców”- wystawa największych pasikoników świata z Nowej Gwinei,
największych krocionogów z Afryki, największych lądowych ślimaków świata, straszyków nowogwinejskich i
karaczanów madagaskarskich i brazylijskich. Porady jak opiekować się takimi zwierzętami w domu.(termin
30 maja)

„Wystawa  „100-lecie  działalności  Oddziału  Karpackiego  PIG-PIB” –  wystawa  podsumowująca  sto  lat
działalności Oddziału Karpackiego Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu
Badawczego z siedzibą w Krakowie. Poznaj budowę geologiczną.  Karpat – kolebki przemysłu naftowego,
zagłęb się  w świat  minerałów, zdobądź  wiedzę   o  budowie geologicznej  naszej  Planety, jej   zasobach
naturalnych i stanie środowiska. Zostań geoturystą - odkryj szlaki Karpat! (termin: 30 i 31 maja)

Organizatorem wydarzenia jest Wydział Środowiska Klimatu i Powietrza Urzędu Miasta Krakowa. 
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